РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

        РЕШЕНИЕ
10.06.2024                                                         с. Сизая                                                №6-50-264
О проведении аукциона по продаже имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования Сизинский сельсовет

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Земельным Кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сизинского сельсовета  Шушенского района:
 РЕШИЛ:
1. Организовать и провести продажу муниципального имущества, указанного в Приложении   к настоящему Решению, путем проведения открытого аукциона в электронной форме. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.
2. Установить:
- сумму задатка 10 % от начальной цены продажи;
- шаг аукциона – 1 % от начальной цены продажи.
[bookmark: _GoBack]3. Извещения о проведении аукциона опубликовать в газете «Сизинские вести», разместить на официальном сайте  администрации Сизинского сельсовета www.sizaya.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов ГИС Торги www.torgi.gov.ru, и сайте электронной торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ» www.sberbank-ast.ru.
4.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Сизинского
сельского Совета депутатов

А.В. Злобин
	              Глава Сизинского сельсовета

              Т.А. Коробейникова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Сизинского сельского Совета депутатов
от      10.06.2024 № 6-50-264

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, подлежащего приватизации

	№ п/п
	Наименование имущества, кадастровый или условный номер, площадь
	Адрес
	Начальная цена (руб.)
(без учета НДС)
	Шаг
аукциона
(руб.)
	Иные, необходимые для приватизации сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Земельный участок -  Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование:
Приусадебный земельный участок
кадастровый номер: 24:42:3101002:85, площадь 1470 кв.м.
	Российская Федерация, Красноярский край, Шушенский район, с. Сизая, ул. Песочная, уч.11
	300 000,00

	3 000,00